
Best Time 00:41,38

18 Gesamt

Platz Nr. Name Verein Geb.-Jahr Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Ges.-Zeit

1 106 Fischer, Mara MTC Gera e.V. im AvD 2007 106825 0 0 00:41,38 00:41,38 0 0 00:41,60 00:41,60 01:22,98

2 109 Raupach, Til 1. MSC Jena e.V. im ADMV 2008 473186314 0 0 00:42,02 00:42,02 1 0 00:42,65 00:45,65 01:27,67

3 101 Müller, Matti Nordhäuser MSC e.V. im ADAC 2011 11894 0 0 00:44,17 00:44,17 0 0 00:44,70 00:44,70 01:28,87

4 105 Georgi, Philipp Max Nordhäuser MSC e.V. im ADAC 2008 10800 1 0 00:43,83 00:46,83 0 0 00:43,72 00:43,72 01:30,55

5 108 Heller, Lennox MC Eisenach e.V. im ADAC?MC Smalcalda e.V. im ADMV2011 224790 2 0 00:42,97 00:48,97 0 0 00:43,12 00:43,12 01:32,09

6 114 Beck, Eric PMC Gotha e.V.im DMV 2008 107900 0 0 00:48,00 00:48,00 0 0 00:46,86 00:46,86 01:34,86

7 118 Wagner, Pascal PMC Gotha e.V.im DMV 2010 110726 0 0 00:49,05 00:49,05 0 0 00:46,75 00:46,75 01:35,80

8 102 Bolduan, Cayden MC Smalcalda e.V. im ADMV 2011 620126 0 0 00:45,42 00:45,42 2 0 00:45,05 00:51,05 01:36,47

9 115 Reißig, Richard MSC Pößneck e.V. im DMV 2011 111324 0 0 00:47,33 00:47,33 1 0 00:46,58 00:49,58 01:36,91

10 112 Schreyer, Antonia MC Jena e.V. im DMV 2010 109318 1 0 00:44,48 00:47,48 2 0 00:44,50 00:50,50 01:37,98

11 117 Stein, Elias PMC Gotha e.V.im DMV 2010 110727 2 0 00:44,36 00:50,36 2 0 00:44,83 00:50,83 01:41,19

12 116 Tümmler, Florian MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 2010 112078 3 0 00:45,35 00:54,35 1 0 00:44,30 00:47,30 01:41,65

13 113 Küchenmeister, Justin MC Jena e.V. im DMV 2009 110401 1 0 00:44,67 00:47,67 3 0 00:45,08 00:54,08 01:41,75

14 103 Gebhardt, Nick MC Kali Sondershausen e.V. im ADAC 2008 12220 0 0 00:49,21 00:49,21 2 0 00:46,74 00:52,74 01:41,95

15 104 Bierig, Kenneth MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 2009 110226 3 0 00:44,40 00:53,40 2 0 00:43,72 00:49,72 01:43,12

16 107 Andres, Denny PMC Gotha e.V.im DMV 2010 109364 6 0 00:43,05 01:01,05 1 0 00:44,21 00:47,21 01:48,26

17 111 Johne, Raphael MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 2008 111295 2 0 00:45,74 00:51,74 1 1 00:48,88 01:01,88 01:53,62

18 110 Hanika, Nils PMC Gotha e.V.im DMV 2011 110725 3 0 00:55,91 01:04,91 0 0 00:48,86 00:48,86 01:53,77

18 Starter 

1.W.-Lauf 2.W.-Lauf

3. Lauf Thüringenmeisterschaft 2023  Superkartslalom MTC GeraSK5521-23044 Datum: 13.05.2023

Klasse 1

MTC Gera e.V. im AvD



Best Time 00:39,43

13 Gesamt

Platz Nr. Name Verein Geb.-Jahr Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Ges.-Zeit

1 202 Hermann, Sebastian MTC Gera e.V. im AvD 2000 103585 0 0 00:40,47 00:40,47 0 0 00:41,05 00:41,05 01:21,52

2 205 Szuppa, Ron MTC Gera e.V. im AvD 2000 104883 0 0 00:40,77 00:40,77 0 0 00:41,12 00:41,12 01:21,89

3 206 Peiker, Oliver MTC Gera e.V. im AvD 2000 103686 0 0 00:39,43 00:39,43 2 0 00:40,38 00:46,38 01:25,81

4 208 Stutzke, Florian 1. MSC Jena e.V. im ADMV 2002 375102200 2 0 00:41,48 00:47,48 0 0 00:41,44 00:41,44 01:28,92

5 209 Franz, Dominic Elias MTC Gera e.V. im AvD 2004 108956 0 0 00:43,54 00:43,54 0 0 00:45,39 00:45,39 01:28,93

6 201 Craul, Kevin MC Kali Sondershausen e.V. im ADAC 2006 9750 0 0 00:44,56 00:44,56 0 0 00:45,19 00:45,19 01:29,75

7 207 Gruner, Benjamin MTC Gera e.V. im AvD 2003 103710 1 0 00:41,05 00:44,05 2 0 00:40,09 00:46,09 01:30,14

8 211 Lange, Leon MTC Gera e.V. im AvD 2002 103682 0 0 00:41,98 00:41,98 2 0 00:42,43 00:48,43 01:30,41

9 203 Gruner, Niklas MTC Gera e.V. im AvD 2000 103709 1 0 00:40,96 00:43,96 2 0 00:40,64 00:46,64 01:30,60

10 212 Scholl, Timo MSC Knetzgau 2001 0 1 0 00:45,79 00:48,79 0 0 00:44,37 00:44,37 01:33,16

11 204 Dittmann, Marc 1. MSC Jena e.V. im ADMV 2001 391817871 0 0 00:45,73 00:45,73 1 0 00:44,98 00:47,98 01:33,71

12 213 Selz, Joshua MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 2006 109209 2 0 00:43,28 00:49,28 0 0 00:44,70 00:44,70 01:33,98

13 210 Stadermann, Leonie MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 2005 103870 1 0 00:44,60 00:47,60 1 0 00:44,39 00:47,39 01:34,99

1.W.-Lauf 2.W.-Lauf

SK5521-23044 3. Lauf Thüringenmeisterschaft 2023  Superkartslalom MTC Gera Datum: 13.05.2023

Klasse 2 13 Starter

MTC Gera e.V. im AvD



Best Time 00:40,92

16 Gesamt

Platz Nr. Name Verein Geb.-Jahr Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Pylonen Tore Zeit Wer.-Zeit Ges.-Zeit

1 303 Lehmann, Oliver MSC Knetzgau 1990 0 0 0 00:40,92 00:40,92 0 0 00:41,09 00:41,09 01:22,01

2 311 Carius, Peter MTC Gera e.V. im AvD 1991 108920 0 0 00:41,61 00:41,61 0 0 00:41,09 00:41,09 01:22,70

3 304 Kurstedt, Markus MC Smalcalda e.V. im ADMV 1990 801038 0 0 00:42,18 00:42,18 0 0 00:41,26 00:41,26 01:23,44

4 308 Lehmann, Anne MSC Knetzgau 1989 0 1 0 00:40,53 00:43,53 1 0 00:40,49 00:43,49 01:27,02

5 309 Franz, Alexander PMC Gotha e.V.im DMV 1998 100245 1 0 00:42,51 00:45,51 0 0 00:42,40 00:42,40 01:27,91

6 306 Lehmann, Philipp MSC Knetzgau 1998 0 1 0 00:39,84 00:42,84 2 0 00:39,75 00:45,75 01:28,59

7 315 Eilingsfeld, Stefan AMSC Hammelburg 1968 0 1 0 00:43,41 00:46,41 1 0 00:42,73 00:45,73 01:32,14

8 301 Georgi, Marcel Nordhäuser MSC e.V. im ADAC 1980 1192265 1 0 00:44,01 00:47,01 1 0 00:44,21 00:47,21 01:34,22

9 302 Stegmann, Kay MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 1982 109148 0 0 00:44,86 00:44,86 2 0 00:43,43 00:49,43 01:34,29

10 312 Lins, Jörg MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 1977 109452 2 0 00:43,61 00:49,61 1 0 00:43,44 00:46,44 01:36,05

11 307 Baumgart, Denis MC Jena e.V. im DMV 1987 91815 3 0 00:42,51 00:51,51 2 0 00:42,87 00:48,87 01:40,38

12 310 Bierig, Ricky MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 1977 110533 2 0 00:45,52 00:51,52 2 0 00:44,53 00:50,53 01:42,05

13 316 Herrmann, Uwe PMC Gotha e.V.im DMV 1964 100093 5 0 00:43,58 00:58,58 1 0 00:43,03 00:46,03 01:44,61

14 314 Neves, Pedro MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 1994 112584 4 0 00:42,47 00:54,47 4 0 00:42,22 00:54,22 01:48,69

15 305 Wagner, Christian PMC Gotha e.V.im DMV 1985 110768 1 0 00:45,20 00:48,20 0 1 00:52,11 01:02,11 01:50,31

16 313 Tümmler, Peer MC Venedig Erfurt  e.V. im DMV 1972 112144 3 0 00:50,46 00:59,46 2 0 00:47,22 00:53,22 01:52,68

1.W.-Lauf 2.W.-Lauf

SK5521-23044 3. Lauf Thüringenmeisterschaft 2023  Superkartslalom MTC Gera Datum: 13.05.2023

Klasse 3 16 Starter

MTC Gera e.V. im AvD



Platz Mannschaft Nr. Name Geb.-Jahr Ges.-Zeit Man.-Zeit

202 Hermann, Sebastian 2000 01:21,52
205 Szuppa, Ron 2000 01:21,89
106 Fischer, Mara 2007 01:22,98
206 Peiker, Oliver 2000 01:25,81
207 Gruner, Benjamin 2003 01:30,14
303 Lehmann, Oliver 1990 01:22,01
308 Lehmann, Anne 1989 01:27,02
306 Lehmann, Philipp 1998 01:28,59
212 Scholl, Timo 2001 01:33,16

 

311 Carius, Peter 1991 01:22,70
209 Franz, Dominic Elias 2004 01:28,93
211 Lange, Leon 2002 01:30,41
203 Gruner, Niklas 2000 01:30,60

 

302 Stegmann, Kay 1982 01:34,29
312 Lins, Jörg 1977 01:36,05
116 Tümmler, Florian 2010 01:41,65
310 Bierig, Ricky 1977 01:42,05
313 Tümmler, Peer 1972 01:52,68
213 Selz, Joshua 2006 01:33,98
210 Stadermann, Leonie 2005 01:34,99
104 Bierig, Kenneth 2009 01:43,12
314 Neves, Pedro 1994 01:48,69

 

309 Franz, Alexander 1998 01:27,91
117 Stein, Elias 2010 01:41,19
316 Herrmann, Uwe 1964 01:44,61
107 Andres, Denny 2010 01:48,26

 

112 Schreyer, Antonia 2010 01:37,98
307 Baumgart, Denis 1987 01:40,38
113 Küchenmeister, Justin 2009 01:41,75

 

 

114 Beck, Eric 2008 01:34,86
118 Wagner, Pascal 2010 01:35,80
305 Wagner, Christian 1985 01:50,31
110 Hanika, Nils 2011 01:53,77

 

2 MSC Knetzgau 04:17,62

SK5521-23044 3. Lauf Thüringenmeisterschaft 2023  Superkartslalom MTC Gera

M a n n s c h a f t s w e r t u n g                                                                        
           Datum: 13.05.2023

1 MTC Gera e.V. 1 04:06,39

3 MTC Gera e.V. 2 04:22,04

4 MC "Venedig" Erfurt 2 04:51,99

5 MC "Venedig" Erfurt 1 04:52,09

6 PMC Gotha 1 04:53,71

7 MC Jena 1 05:00,11

8 PMC Gotha 2 05:00,97

MTC Gera e.V. im AvD



M a n n s c h a f t s w e r t u n g Platzpunkte                                                                

Platz Mannschaft Nr. Name Platz Klasse Man.-Punkte

202 Hermann, Sebastian 1 SK 2
205 Szuppa, Ron 2 SK 2
106 Fischer, Mara 1 SK 1
206 Peiker, Oliver 3 SK 2
207 Gruner, Benjamin 7 SK 2
303 Lehmann, Oliver 1 SK 3
308 Lehmann, Anne 4 SK 3
306 Lehmann, Philipp 6 SK 3
212 Scholl, Timo 10 SK 2

 

311 Carius, Peter 2 SK 3
209 Franz, Dominic Elias 5 SK 2
211 Lange, Leon 8 SK 2
203 Gruner, Niklas 9 SK 2

 

114 Beck, Eric 6 SK 1
118 Wagner, Pascal 7 SK 1
305 Wagner, Christian 15 SK 3
110 Hanika, Nils 18 SK 1

 

309 Franz, Alexander 5 SK 3
117 Stein, Elias 11 SK 1
316 Herrmann, Uwe 13 SK 3
107 Andres, Denny 16 SK 1

 

302 Stegmann, Kay 9 SK 3
312 Lins, Jörg 10 SK 3
116 Tümmler, Florian 12 SK 1
310 Bierig, Ricky 12 SK 3
313 Tümmler, Peer 16 SK 3
112 Schreyer, Antonia 10 SK 1
307 Baumgart, Denis 11 SK 3
113 Küchenmeister, Justin 13 SK 1

 

 

213 Selz, Joshua 12 SK 2
210 Stadermann, Leonie 13 SK 2
104 Bierig, Kenneth 15 SK 1
314 Neves, Pedro 14 SK 3

 

8 MC "Venedig" Erfurt 1 40

7 MC Jena 1 34

5 PMC Gotha 1 29

6 MC "Venedig" Erfurt 2 31

3 MTC Gera e.V. 2 15

4 PMC Gotha 2 28

1 MTC Gera e.V. 1 4

2 MSC Knetzgau 11

SK5521-23044 3. Lauf Thüringenmeisterschaft 2023  Superkartslalom MTC Gera

           Datum: 13.05.2023

MTC Gera e.V. im AvD


